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Tæknideild fsafjarôarbæjar
Hafnarstræti 1, 400 fsafirôi

Athugasemdir viõ tillögu aö bre¡ingu á deiliskipulagi Eyrarinnar á ísafirði, lsafjarõarbæ. fsafjörður,
12. október 2018 201850049. B¡rt á heimasíôu lsafjarðarbæjar.

1' Hér meô eru geröar alvarlegar athugasemdir viô málsmeöferô og ákvarðanatöku skipulags-
og mannvirkjanefndar á tillögu sem auglrist er sem; ,,Tillaga aô breytingu á deiliskipulagi
Eyrarinnar á ísafírði, ísafjarôarbæ".

2. Hér meô eru gerôar alvarlegar athugasemdir við efnislegar breytingar á skipulagi, reit 2 sem í
gildi eru samkvæmt gildandi deiliskipulagi og gildandi Aôalskipulagi, sem; ,,Tillaga að
breytingu á deiliskipulagi Eyrarinnar á ísafirôi, ísafjarõarbæ", hefur í för með sér.

3. Hér eru gerõar alvarlegar athugasemdir við málsmeöferö og ákvarõanatöku bæjarstjórnar
vegna framkominnar deif iskipulagstillögu á hverfisverndarsvæõi Safnahússins og nágrenni.
Og aõ sniðganga verklag í samþykktu Aôalskipulagi ísafjarôarbæ jar 2OO8-2020 er sn'¡ir að
hverfisvernd, sér í lagi um samskipti og samráô við íbúa og aôra hagsmunaalila í
skípulagsvin nun ni.

1. Liöur athugasemda
Gerõ er athugasemd við villandi heiti máls í meõförum skipulags- og mannvirkjanefndar, bæði sem
dagskrárefni og sem efnislegrar afgreiðslu máls og þar af leiõandi gert villandi fyrir íbúa hvaô væri
þar til afgreiôslu nefndarinnar. Til rökstuðnings:

Fundur nefndarinnar 499, frá 23.maí 2078,5.liöur Deiliskipulag - Eyrarskjól - 2Oi.8O5OO49,
Tæknideild ísafiorõorbæiar óskar eftir heimitd bæjarstjórnar til þess oõ hefio deitískiputagsvinnu
vegna fyrirhugaörar stækkunar Eyrarskjóls. Leggur nefndin til viö bæjorstjórn oõ heimita
deiliskipulogsvínnu. Fylgiskjöl eru grunnmynd og útlit og skurôur af Eyrarskjóli.

Hér má álíta svo, að um óverulega breytingu á skípulagi sé um að ræôa og kemur þaõ fram viõ
afgreiôslu í bæjarstjórn, aô það sé rétt, þar sem málinu var framfylgt af bæjarfulltrúa og þáverandi
formanni skipulags- og mannvirkjanefndar Siguröi J Hreinssyni, í bæjarstjórn 7. Júní 2018, sjá
meöfylgjandi ritun eftir upptöku af bæjarstjórnarfund inum :

,,Frú forsetí, dgætu bæiorfulltrúor, bæjarstjori, bæjorrítari og oõrir tilheyrendur. um er oõ ræöo nouõsynlego
deiliskipulogsbreytingu vegnø fyrirhugoõrør stækkunor d Eyrorskjóti. Somkvæmt gildondi deiliskiputogi er
byggingarreitur ó lóõinni boro nókvæmlega só somi og útveggir ntiverøndì húsnæõi eru og því verõur ekki hjá því
komist oõ gera á þessu smó bragorbót.

Um er oõ rædo þó oõ toka þarf þá væntonlegø lóõíno sem um ræöir og od gerí róõ fyrir od þoõ veriö-/nói ekki tongt
út Íyr¡r þoõ. En ég bara hvet bæjorstjórn tit od tako undir ótit skiputagsnefndør og og heimtila því
d e i I is kipu Io gsvin n u ".

Sigurõur l.Hreinsson, 7. júní 20L8.
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Samþykkt er deiliskipulagsbre¡ing ein og sér vegna stækkunar á Eyrarskjóli og með oröum

formanns skipulags-og mannvirkjanefndar til bæjarfulltrúa á bæjarstjórnarfundinum er það alveg

ljóst ail áherslan er á Eyrarskjólieinu.

Þaô er met¡ö sem minniháttar breçing samkvæmt Skipulagslögum nr. t23l2OtO og

Skipula gsreglugerõ nr. 9O | 2Ot3.

Vinnu skipulags- og mannvirkjanefndar viõ deiliskipulagiö íframhaldi er svo í lokuôu ferli án samráðs

viô íbúanna.

Gerö er alvarleg athugasemd og spurt hvaô vakir fyrir skipulags- og mannvirkjanefnd að haga sér

þannig?

Samþykk bæjarstjórnar gekk út á deiliskipulagbreytingu Eyrarskjóls - þannig var hún samþykkt,

og þannig er umboðiô sem skiplags- og mannvirkjanefnd hafôi- máliõ hét áfram Deiliskipulag

Eyrarskjó1.

Fundur skipulags- og mannvirkjanefndar 503, frá 29. ágúst 2OL8,7 .liöur Deiliskipulag - Eyrarskjól -
2018050049, lögõ fram frumdrög að n'iju deiliskipulagi fyrir Eyrartún, tillaga dags.22.O8.2018 unnin

af Verkís. Lagt fram til kynningar. Fylgiskjöl stimpluô ,,ívínnslu" og sfna uppdrátt af; Eyrin, reitur 2 -

Eyrartún, undirtitill Deíliskipulagsbreyting.

A pessum fundi er heiti breytingartillögunnar orðið annað en samþykki bæjarstjórnar gekk út á og

því ekki um sömu breytingu aõ ræôa og ekkert samþykki fyrir.

Þessum vinnubrögðum er mótmælt þar sem þau eru ekki samræmi viõ samþykkt bæiarstjórnar frá
7. júnf 2OL8.

Hvar liggur fyrir þarfagreining, stefna, fjárhagsáætlun, lúsing á þörf fyrir þessari byggingu og mat á

staðsetningu húss, stærõ þess, mat á ásfnd svæðisins, áhrif á umhverfi og öll almenn lfsing
byggingar og lóõar?

Hvar kemur fram í Aõalskipulagi lsafjarðar 2OOg -2O2O, aõ breyta eigi lóö gæsluvallar í 599m2

byggingu, gm hárriyfir mögulegu sjávarmáli, á stækkun lóitar inn á hverfisverndarsvæði, vlð hlið
friõaõs Safnahúss?

Bent er á aô í Aôalskipulagi fsafjarõarbæjar er ekkigert ráô fyrir byggingum á lóô gæsluvallar.

Aftur á móti er vísaõ til hverfisverndar á þessu svæöi. Engu er breytt frá eldra aõalskipulagi um

sérstöitu skipulags Í¡á 1927 á svæðinu, heldunitrekaõ mikilvægi þess inn í hverfisverndina.

Á fundi 503, varpar skipulags-og mannvirkjanefnd fram plaggi sem er ekki í ætt viö samþykkt um

breytingu viõ Eyrarskjó|, sem var heimiluô af bæjarstjórn. Hér er nefndin komin langt út fyrir það
umboð sem henni var veitt hvernig sem þeir sem hana skipa vilja snúa út úr því umboôi og taka sér

meira vald. Á pessu vinnuplaggi koma fram tillögur um stórfelldar byggingar við Túngötu, samfelldur

byggingarreitur samtals: 1161.06m2, og tvær lóôir samtals:2322.t1.m2. Stækkun byggingarreitar

Túngötu 12, um 39.O7m2 og stækkun byggingarreitar Eyrargötu 3, um L7,L7m2. Eyrargata Safnahús

stækkun um 11.58m2. Eyrargata 1 leikskóli, stækkun byggingarreits um 867'46m2'

Hér er áherslan allt önnur en að vinna deiliskipulag fyrir Eyrarskjó|, hér eru menn komnir í

landvinninga og stórfelda breytingu á ásind, byggõasögu og breytingu á menningarminjum. Ekki er

tekiõ tillit til neins, hvorki ytri friðunar Safnahúss og umhverfi, ásrind þess, nágrenni og öllu því sem

íbúana varôar bæjarás'ind, Athygli fyrir leikskólanum hverfur í duftiô fyrir andagift nefndarmanna.

Eftir ¡nnblástur er plaggiõ lagt fram, ,,ívinslu".

Hér er gerô alvarleg athugasemd viö málsmeitferô og að skipulags- og mannvirkjanefnd skulifara
út fyr¡r umboõ s¡tt meõ efnistök í deikiskipulagi. Efnismeðferõ og tillaga ber meõ sér tækisfæris
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uppástungu og aö vaõíõ er bl¡nt fram í hugmyndum og ljóst aõ öll rök, I'isingu, þarfagreiningu og
stefnu vantar.

Þaö er ljóst að samþykkt bæjarstjórna r 7. júní varõaõi Eyrarskjól e¡tt og sér. Strax á þessum fundi er
ljóst að skipulags- og mannvirkjanefnd stefnir ístórfeldar breytingar á svæõi sem fellur aô
hverfisvernd, elsta formlega skipulagi á íslandi, friðuðu Safnahúsi og ásrfnd sem er
byggingarsögulegar mi njar og bæjarás'ind.

Fundur skipulags- og mannvirkjanefndar 505, frá 26.sept. 2018, 3. liður Deiliskipulag - Eyrarskjól -
20L8050049

Lögð fram tillaga aô deiliskipulagsbreytingu viô Eyrartún, um er aõ ræôa uppdrátt meö greinargerð,
frá Verkís, dags. 26.09.2018.

,,Breytingin gerir ráõ fyrir að hús viõ Eyrargötu 1, þ.e. svokallaô AA hús víki og stækkun leikskótans
Eyrarskióls við Eyrargötu 1 náiyfir reitinn, jafnframt tekur breytingin til lóõar 10 við Túngötu, þ.e.
aô skilmálar lóöarinnar breytast. Ekki verilur lengur gert ráõ fyrir gæsluvelli, hinsvegar er gert ráõ
fyrir uppbyggingu tengdri safnahúsinu og þeirri starfsemi sem því fylgir.,,

Fylgigögn, uppdráttur og greinagerô: Eyrin, reitur 2-Eyrartún. undirtitill: Tillaga að
Deiliskipulagsbreytingu.
Skipulags- og mannvirkjanefnd leggur til viõ bæjarstjórn oõ heimilo aõ uppdráttur og greinargerö
dags. 26.09.20L8 verõi auglyst skv. 1.mgr. 43.gr. skipulagslago nr. 123/2070

2. Liður athugasemda
Breytingar á uppdrætti og nú tillögu frá fundi skipulags- og mannvirkjanefndar 505, frá 26.sept.
2018, og uppdrættifrá fundinefndarinnar 499,frá 23.maí20L8, eru:
Lögõ er fram greinagerö á tillögublaõi. Byggingarlóö við Túngötu er nú ein og merkt nr. 10.
Byggingarreitur er 599.4m2 oglóõ 1198.8m2 og ,,hæð 9m yfir sjó, þ.e. álíka hámarkshæö og
byggingar á Eyrargötu 1. Gólfkót¡ byggingar má liggja nettar en gólfkóti Eyrargötu t, þó þannig aô
mið verði tekiõ af hugsanlegri hækkun sjávar". Stækkun byggingarreitar Túngötu 12, um 39.07m2
og stækkun byggingarreitar Eyrargötu 3, um L7,L7m2. Eyrargata Safnahús um 11.58m2. Eyrargata 1
leikskóli, stækkun byggingarreits um 867.5m2.

Gerô er alvarleg athugasemd við aô tíllagan er send tíl afreiõslu í bæjarstjórn án nokkurrar kynningar
eõa samsráði viô íbúa. Tillagan er í andstöôu viô Aôalskipulags isafjarôarbæjar 2008-2020, þar sem
ekki er gert ráð fyrir byggingu á lóðinni.

Gerõ er alvarleg athugasemd við meiriháttar breytingu á skipulagssvæðinu þar sem gæsluvallarlóö
er breytt og stækkuð inn á hverfisverndaô svæõi. Gert er ráõ fyrir stórri byggingu. Hverfisvernd er
skilgreind í gildandi Aôalskipulagi ísafjaröarbæjar, fyrir Eyrina gengur heil og óslitin upp alla eyri og
hvelfist yfir skipulagssvæðiô. Undan er skilið þar Eyrarskjól og lóõ, Túngata L2 oglóõ, Eyrargata 3, og
lóö. Gæsluvöllur þ.e. sá hluti lóöar sem liggur meô Túngötu 12 og Eyrargötu 3.

Gerð er alvarleg athugasemd viô aô áform um byggíngu viõ Túngötu, það bnitur í bága viõ
Aöalskipulag ísafjarõarbæjar og þá stefnu Aðalskípulags sem felst í Hverfisverndinni. 90 ára
söguminjar skipulags og kvaöir þær sem koma fram í gildandi deiliskipulagi og koma fram í
Aðalskipulagi með lrisíngum á hverfisvernd og vísunar Aôalskipulags til gerôar Rammaskipulags fyrir
svæôið.
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Gerõ er alvarleg athugasemd við þaõ aô breyta lóð gæsluvallar í byggíngarlóö og stækka í 1198.8m2

lóô og 599.4m2 byggingarreit og 9m háa plús kjallara, eða viõlíka háa. Ás'ind Túngötu og

Eyrartúns/Sjúkrahústúns mun algjörlega breytast. Þrengt verõur aô Safnahúsinu og ás'fnd þess

laskast. Helmingur húsa viõ Túngötu ofan við Safnahúsið munu hverfa úr sjónlínu og ásÚnd

svæôisins. Lokaõ verôur fyrir allt úts'i ni aõ Safnahúsi frá þessum húsum þar sem byggingarreitur og

stærðarmörk eru frunta stór.

Gerð er alvarleg athugasemd viô aõ þessi framkvæmd er ekki rökstudd meô nokkru móti, skilSreind

eða aõ þarfagreining liggifyrir eôa unnin ísamráði við íbúa og hagsmunaaôila.

Gerõ er alvarleg athugasemd um byggingarmagn álôö, aõ ekkert greíningarmat liggi fyrir um notkun

eôa þörf á þessarri byggingu.

Gerö er alvarleg athugasemd viô framsetnigu á 9m hæð byggingar og þá því aõ ranglega er miöaõ

viô hæð Eyrargötu 1, en líklega er hæö þeirrar byggingar nær 4m frá gólfplötu í ris'

Gerðar eru alvarlegar athugasemdir við þá málsmeõferô aõ breyta frá samþykki bæjarstjórnar um

deilískipulagsbreytingu fyrir Eyrarskjó1, sem er minniháttar breyting á skipulagi í meiriháttar
breytingu á reit2 sem er á Eyrinni og fara fram eins og engum komi þaô við að kúvenda eigi 90 ára

sögu elsta skipulags á landinu, ás'fnd, menningarsögulegum minjum, bæjarás'ind, friôi borgaranna og

íbúanna viô Túngötu, og fara fram íalgjörri andstöðu víõ skilgreinda hverfisvernd og réttindí
borgaranna, sem lögvarõir eru ískipulagslögum og skipulagsreglugerõ meô aðkomu að

skipulagsmálum. Aô skila frá sér þessari deiliskipulagstillögu án nokkurs samráðs við borgaranna.

Gerðar eru alvarlegar athugasemdir viö þaö aõ stefnuleysi markar alla málsmeðferö þessa máls.

Efnisleg meõferõ er ekki ljós, tillögur sem varôa máliô ekki, yfirtaka verkefniô, þ.e. s. stækkun

Eyrarskjóls með deiluskipulagsbreytingu á lóð og byggingarreít og þaõ fellur í skugga ílla ígrundaôrar

útópíu sem virôist hafa yfirtekiö alla almenna skynsemi, svo verkefnið sem til stóô að vinna, virðist

að einhverju leyti lagt til hliðar.

Þaö er alveg ljóst samkvæmt Aöalskipulagi ísafjarõarbæjar 2OO8 -2O2O aõ gerö var sú krafa sem

varöar hverfisvernduð svæõi að gert var ráõ fyrir aö unniô væri rammaskipulag Aôalskipulags fyrir

þau. Ef þaô liggur ekki fyrir þá liggur sú kvöö á skipulags-og mannvirkjanefnd aö vanda alla meðferô

deiliskipulagsmála og ljóst er líka aô í ákvæðum um hverfisverndarsvæôi er gerö sú krafa samkv.

skipulagslögum og skipulagsreglugerð aô öll vinna viõ skípulagsbreytingar og aôrar breytingar er háö

samstarfi við hagsmunaaõila og íbúa svæðisins. ískipulagslögum er gert ráõ fyrir aô öll slík vinna fari

fram áôur en skipulagstillaga fær formlega afgreiðslu sveitarstjórnar.

Hér er fariõ fram meô meiriháttar breytingu á skipulagi sem mun hafa afgerandi áhrif á ás'ind og

byggðamunstur svæðisins sem hefur byggingarsögulegt gildi með 90 ára staõfest skipulag.

Vinsamlega rökstyôjið þörf fyrir byggingu viö Túngötu 10 samkvæmt breytingu á deiliskipulagi

Eyrarinnar á lsafirõi, fsafjarðarbæ.

Hversvegna er fallið frá minniháttar deiliskipulagsbreytingu á Eyrarskjóli sem skipulagsnefnd hafôi

samþykki bæjarstjórnar fyrir?

Hversvegna er deiliskipulagsgerðin kölluð þremur ólíkum nöfnum?

Hversvegna er ekki sett fram lfsing á vinnslutíma?

Af hverju aõ ganga gegn hverfisvernd og verndaðri ás'ind Túngötu og Safnahúss, sem hefur
sögulegt gildi sem elsta lögformlega skipulag á íslandi?

Hversvegna ákveður nefndin aõ taka verndaõ svæõi undir geymslur?
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Hversvegna ákveôur nefndin ail brjóta aftur samkomulag samfélagsins um bæjarmynd lsafjarôar á
Eyrartúni/Sjúkrahústú ni, Safnahúss og Túngötu?

Hversvegna að breyta ás'ind svæðisins og þrengja aö Safnahúsi og húsunum viõ Túngötu?

Hvar er þarfagreining fyrir tillöguna?

Hvar er nákvæmari lfsing á byggingunni?

Hefur skuggamynd mögulegrar byggingar veriô mæld?

Hver verõur ás'ind Safnahússins viil nfbygginguna?

Hefur veriö gerõ lfsing á því?

Hver verõur ásfndin á Túngötuna?

Má byggla bílskúra íTúngötunni, við htiõina á geymstunni?

Hversvegna fer skipulagsnefnd fram meô svona illa ígrundaöa ákvörõun?

Hversvegna er ekki unniõ með ibúum og hagsmunaaðilum sem varôa þessa tillögu?

Hversvegna er látið í veðri vaka aõ íbúum í Túngötu komi það ekki viô aô byggja eigi fyrir útsrfni og
fyrir ásfnd götunnar?

Eru íbúar við Túngötu ofar Eyratúni/Sjúkrahústúni eitthvað minna viriti en annait fólk í
bæjarfélaginu?

Vakin er athygli á aõ mögulega eru nefndarnenn á fundi skipulags- og mannvirkjanefndar, 26. sept.
2018, sem hefðu átt aô láta vera aô afgreiôa þessa tillögu sökum hugsanlegs vanhæfis viô máliõ.

Hér með er mótmælt öllum fyrírhuguôum breytingum á deiliskipulagi Eyrarínnar á ísafírôi,
Ísafjarðarbæ, sem varôa reit 2 í deiliskipulagí Eyrarinnar frá 1997,og sem birt er með Auglfsingu frá
Skípulagsfulltrúa lsafjarðarbæjar, 12. október 2OL8,á heimasíôu ísafjarðarbæjar, sem varða
breytingu landnotkun lóôar nr 10 viô Túngötu, úr gæsluvelli í lóô undir geymslur og fl. og áformum
um sækkun lóôarinnar inn á hverfisverndarsvæõí. Um er að ræða stærõ byggingarreits, 599.4m2 og
allt að 9m á hæö, lóôarstærð 1198.8m2. Jafnframt eru settar spurningar um aukin byggingartétt
íbúôarhúsa innan tillögunar. Ekki er gerð sama krafa um Eyragötu 3, en sú að ás'ind og bakgrunnur
safnahússins vegna þeirrar mögulegu framkvæmda verõi gætt aô veröleikum.

Hér aô ofan hefur veriö fjallaô um og gerõar athugasendir vegna nfbyggingarlóðar víõ Túngötu, sem
engan vegín á þar heima víô þessi skilyrði. Fariõ er rangt meô hæö viömiöunar húss, er þaõ viljandi?
Þessi bygging og byggingarmagn, samræmist engan vegin því umhverfi sem um ræõir og þaõ hljóta
sæmilega greindir menn aô gera sér grein fyrir. Byggingarflötur hennar er margfalt stærri en
grunnflötur næstu húsa aõ undanskildu Safnahúsinu og fyrirhuguõ hæô þaö há aõ hún lokar fyrir
húsin viô Túngötuna, er þaô meiningin?

Safnahúsíö, Gamla sjúkrahúsíô er einstök byggíng og í gildandi deíliskipulagi fyrir Eyrina er þessu
svæðí og Túngötunni allri gerð góô skil, ekkert í Aðalskipulagi fsafjaröarbæjar 2008-2020, breytir því,
heldur áréttar mikilvægi þessa svæðis, þ.e. safnahússins og Túngötunnar.

Gerö er alvarleg athugasemd við stærð og umfangs deiliskipulagstillögunar fyrir nittursetningi
lóõar viö Túngötu, stærö hennar og byggingarreits.

Þaô er ekki rétt upplegg íAuglrisingu Skipulagsfulltrúa frá 12.okt.s.l., aô segja að Hverfisverndarsvæõi
H8 nái aô hluta inn á deiliskipulagstillögu svæðiõ, það rétta er að stækkun lóðar og byggingarreitur
fVrir lóõ Túngata 10, er færö inn á Hverfisverndarsvæõiõ til aô auka henni pláss. Þessari aðferð er
mótmælt og gerôar athugasemdir viõ.
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Safnahúsið og Eyrartún er innan Hverfisverndar á reit 2 og ofar er Túngatan á reit 1 undir sömu

merkjum. Þrátt fyrir aô hér sé um reit 7 og2 aõ ræõa þá er hverfisverndin heil og samhangandi fyrir
heildina. Áhrif friõunar Safnahúss hefur áhrif á allt nærumhverfi þess, yfirbragð, ás'fnd, bæjarmynd

og þar meõ Túngötuna, húsín viô Eyrargötuna og fl. Fyrir utan menningarlega arfleiô svæöísins.

Eyrartúnsbæjarins og verndarsvæõi hans.

Gerð er alvarlegar athugasemdir við þaô að tilraun sé gerô til aõ spilla stefnu bæjarbúa og

bæjaryfirvalda, sem lögö var fram meö Deiliskipulagifyrir Eyrina 1997 meö vandaõrivinnu og

stefnu Aôalskipulags lsafjarðarbæjar 2008- 2O2Oti, varõveislu þeirra menningarminja, byggðasögu

og bæjarmyndar sem varðveist hefur á þessu svæõi í 90 ár og valin til framtíõar af kostgæfni.

Hafi menn áhuga á aô ,,skapa svigrúm til uppbyggingar á reitnum í sátt v¡õ verndun á svæðinu" þá
er þetta ekki leiôin eða aðferðin til að skapa sátt.

Gerõ er alvarleg athugasemd viô þá málsmeðferð aô auglúsa þessa skipulagsbreytingu án alls

samráðs og kynningartil íbúa á vinnslustigi. Skipulagsnefnd hefôilíka átt aö setja fram kynningu og

I'fsingu til almennings áôur kom til formlegrar afgreiôslu bæjarstjórnar í augl'isingaferli, þegar
sérstaklega er um svo viõkvæmt svæði að ræða. i því ferli sem hún hefur fariõ í má mæla hroka og

yfirlæti og þaõ er alveg ljóst aö hver sá sem vogar sér að gera athugasemdir er hreint ekki velkominn

3. Liõur athugasemda

Það er hreint út sagt að bæjarstjórn fsafjaröarbæjar, glataðitrausti þegar hún samþykkti
neõangreinda tillögu á fundi sínum 4. okt s.1., án þess að hún hefðiverið kynnt eöa unnin meô

hagsmunaaôilum og íbúum. Ferill breytinganna falinn undir nafni leiskólans, þrátt fyrir víôtæka
breytingartillögu er varöa verndað svæõi og aõ litlu leçi Eyrarskjó|. Þannig falin fyrir íbúum
umfang breytinga rtillöguna r.

,,Tillaga til423. fundar bæjorstjórnor lsofjarõorbæjor 4. október 2018

Tillago 505. fundor skipulogs- og monnvirkjonefndor frá 26. september sl., um oõ heimilo oõ
greinargerö og uppdróttur frá Verkís dogs. 26.09.2018, vegno viöbyggingor viõ leikskólann
Eyrorskjó\, verõi auglist skv. 7. mgr.43. gr. skipuløgslago nr. 723/2070.

1. Deiliskipulog - Eyrarskjól - 2018050049 Lögõ fram tillago oõ deiliskipulogsbreytingu viõ Eyrartún,

um er oõ ræõa uppdrátt meö greinargerõ, fró Verkís, dogs. 26.09.2078. Breytingin gerir róö fyrir aö
hús viö Eyrargötu 7, þ.e. svokolloõ AA hús víki og stækkun leikskólans Eyrorskjóls víö Eyrorgötu 7 nái
yfir reitinn, jafnframt tekur breytingin til lóöar 70 viö Túngötu, þ.e. oõ skilmólor lóõorinnor breytost.
Ekki verõur lengur gert ráö fyrir gæsluvelli, hinsvegor er gert ráõ fyrir uppbyggingu tengdri
sofnahúsinu og þeirri starfsemi sem þvífylgir.

Skipulogs- og mannvirkjanefnd leggur til víö bæjørstjorn aõ heimilo oö uppdrdttur og greinorgerõ

dags. 26.09.20L8 veröi ouglist skv. 7.mgr. 43.9r. skipulogslago nr. 723/2070"

Þá skal þess getiö hér aô bæjarstjórnarfundur 4. okt. 2018 var ekki auglristur almenningi fyrr er u.þ.b.
fimm tímum fyrir ásettan fundartíma. Þannig aô dagskrá fundarins lá ekki fyrir almenningi til
glöggvunar með lögmætum fyrirvara.

Bæjarstjórn hafði ekki þroska eõa getu til aõ skilja aõ þaõ er hlutverk hennar m.a. að miöla málum og
gæta aô stefnu sveitarfélagsins og gæta aõ líôræðislegri ákvörôun um aôkomu íbúana og samráð við
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vinnu tíltekinna mála s.b. deíliskípulags hverfisverndaõra svæõa, sem er þegar samþykkt í
Aôalskipulagi ísafjarõarbæjar fyrir þetta svæôi.

Hún brást líka eftirlitshlutverki sínu meô málsmeðferõ mála og í raun tók þátt í rangri málsmeðferð.
Það var sannfæring alls þessa hóps aô þetta væri rétt, aô augl'isa illa búiõ, ókynnt, án samvinnu við
íbúanna, plagg sem hafa mundi mikla breytíngu í för meö sér á verndað svæöi, ás,ind þess og
hagsmuni íbúanna, og spyrja svo ,,enda gætu áhugasamír gert athugasemd ef þau vildu,, og svo
skoôa þessir sömu aðilar vægí þessarra athugasemda og bera saman viõ eigin gjörðir og ákvarôanir.

ÍRôalskipulag ísafjarôarbæjar er stefna ísafjarðarbæjar sk,ir með Hverfisvernd menningarsögulegra
minja og tekur þaô sérstaklega yfir Eyrina á ísafirði. Ekki er hægt aõ komast hjá því aô taka þaô upp í
deíliskipulagi og gera því hátt undír höfõi. Hlutverk sveitarfélagsins í verndun sögulegra minja og
verndun byggöaásrindarinnar er bæði augljós og skilda.

Hverfisvernd; Ákvæði í svæõis-, aðal- eôa deiliskipulagi um verndun sérkenna eldri byggôar, annarra
menningarsögulegra minja eða náttúruminja; skiputagstög nr.123 22.september 20j.0.
Hverfisverndínni er ætlað aô vernda íbúa og hagsmunaaðila fyrir hugsanlegum óæskilegum
breytingum á svæôinu og ás'ind þess. Þó ákvæôin séu afgerandi hvaõ varôar útlit húsa, þá mun
traustur grunnur efla þróunarmöguleika alls sveitarfélagsins; úr Aõatskiputogi ísafjoröarbæjar 200g -
2020, um Hverfisverndunarsvæôi, sem ætlaö er t¡l aö vernda svæðiö og hag og aõkomu íbúa aô
ákvaröannatöku. Jafnframt er gott aõ líta til laga um verndarsvæði í byeeô nr. 87 13. jútí2075.
Hverfisvernd: 90/2013 Skipulogsreglugerõ, Svæði þar sem sveitarstjórn hefur sett ákvæði um
hverfisvernd tíl aô vernda sérkenni eldri byggðar eôa annarra menníngarsögulegra minja,
náttúruminjar, landslag eõa gróður vegna sögufegs, náttúrulegs eôa menningarlegs gildis, án þess aõ
um friôun sé aô ræôa samkvæmt öðrum lögum. Taka skal tillit til verndun svæða og einstakra
mannvirkja.
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Ísanörður, 12. október 2018
201 8050049

Tillaga að breytingu á deiliskipulagi Eyrarinnar á Ísafirði, Ísa{iarðarbæ

Bæjarsdórn Ísafiarðarbæjar samþykkti 4. október s.l. að augl¡isa tillögu að breytingu á deiliskipulagi
Eyrarinnar á Ísafirði skv. 1. mgr.43. gr. skipulagslaganr.l23/2010.

Breytingarsvæðið afmarkast af Eyrargötu, Hafnarstræti, Túngötu og Kirkjugötu, eða svokallaður
reitur 2 í gildandi deiliskipulagi Eyrarinnar. Markrnið breytingarinnar er aõ skapa svigrúm til
uppbyggingar á reitnum í sátt við verndun á svæðinu. Heimilt yrði að stækka leikskólann Eyrarskjól
við Eyrargötu l. Notkun lóðarinnar að Túngötu 10 breytist úr því að vera ætluð undir gæsluvöll og

verður nú ætluð undir

starfsmannaaðstöðu.

starßemi sem tengist safnahúsinu s.s. forvörslu, geymslur og

Breytingin er í samræmi við Aðalskipulag Ísa{arðarbæj ar 200g-2020 m.s.br.

Skipulagssvæðið er innan svæðis Þ12 sem er m.a. ætlað fyrir safiiahús og leikskóla. Stærstur hluti
er opið svæði en hluti tilheyrir íbúðarsvæði Í3. Hverfisvemdarsvæði H8 nær að hluta inn á svæðið

en safnahúsið er þó eina byggingin sem n!,tur hverfisverndar á þessu svæði

deiliskipulagstillögunnar. Að öðru leyti gilda öll ákvæði gildandi skipulags. Húsakönnun og
fornleifaskráning liggl a ffrir.

Tillagan liggur frammi á bæjarskrifstofum Ísa{arðarbæjar, Hafüarstræti 1, 400 Ísafirði, frâ lg.
október til 30. nóvember 2018 og á heimasíðu Ísafiarðarbæjar,www.isafiordur.is .

Athugasemdir skulu vera skriflegar og berast skipulagsfull.r:úa i síðasta lagi 3. desember 20lg
annaðhvort á skrißtofur Ísafiarðarbæjar eða á netfangið: axelov@isaf,ordur.is

Skipulagsfulltrúi Ísafi arðarbæjar




